
ELEKTROWIN a. s.ELEKTROWIN a. s.

KOLEKTIVNÍ SYSTÉM
Registrační číslo: KH001/05-ECZ



Sběrná síť - stav květen 2008

Srovnání stav k červnu 2007 stav ke květnu 2008
č t j ý h ý b ů 453 519počet zapojených výrobců 453 519

počet smluvních obcí 303 381
3764

počet obcí s mobilním sběrem 2 550

(95 svozových 
společností, 

2 658 322 obyvatel)

Počet sběrných dvorů ve smluvních 
obcích 409 522

počet zaregistrovaných posledních p g ý p
prodejců 1 211 1656

sběrná místa celkem  (bez mobilního 
sběru) 1 620 2178

sběrná místa celkem  (s mobilním 
sběrem) 4 170 5942

P č b l ČR d i hž j jiš ě 7 800 000 8 520 000Počet obyvatel ČR - od nichž je zajištěn 
zpětný odběr elektrozařízení

7 800 000 8 520 000
76% 85%



Vývoj zpětného odběru 2005-2007Vývoj zpětného odběru 2005-2007
ELEKTROWIN

é ř č
2007

velké

malé spotřebiče
- vč. nářadí (t) 2006

2005

chladničky (t)

velké
spotřebiče (t)

2005

0 2000 4000 6000 8000 10000 12000 14000

chladničky (t)

chladničky (t) velké spotřebiče 
(t)

malé spotřebiče - 
vč. nářadí (t)

2007 12 887,711 1 795,044 498,300
2006 9924,937 565,908 228,597

2005 383 68 80 163 15 3762005 383,68 80,163 15,376



Zpětný odběru v krajích v roce 2007
( )– celkem (t)

SM_PREFIX (Vše) OBDOBI (Vše)

Součet z HMOTNOST NAKLADKA

1 600,0

1 800,0

2 000,0
Součet z HMOTNOST_NAKLADKA

1 200,0

1 400,0
volně ložené - velké spotřebiče
volně ložené - střední spotřebiče
volně ložené - malé spotřebiče

LOGISTICKA_SKUPINA

600,0

800,0

1 000,0 volně ložené - chlazení
kontejner - velké spotřebiče
kontejner - malé spotřebiče
kontejner - chlazení
big bag - malé spotřebiče

200,0

400,0

big bag - malé spotřebiče

0,0

m
ěs

to
 P

ra
ha

Ji
ho
če

sk
ý

ho
m

or
av

sk
ý

Ka
rlo

va
rs

ký

ov
éh

ra
de

ck
ý

Li
be

re
ck

ý

vs
ko

sl
ez

sk
ý

O
lo

m
ou

ck
ý

Pa
rd

ub
ic

ký

P
lz

eň
sk

ý

S
tře

do
če

sk
ý

Ú
st

ec
ký

Vy
so
či

na

Zl
ín

sk
ý

H
la

vn
í m Ji

h

Kr
ál

o

M
or

av S

SM_KRAJ



Podpora zvýšení množství sběru velkých a malých 
tř bičůspotřebičů

Roční bonusy pro obceRoční bonusy pro obceRoční bonusy pro obceRoční bonusy pro obce
-- zavedené již v roce 2007, platné i v roce 2008zavedené již v roce 2007, platné i v roce 2008

Výtěžnost sběru VS a MS na obyvatele 
města v kg za rok

Výše příspěvku

Do 0,5 kg 0 Kč/kg S 
A 

M
S

Od 0, 51kg do 1 kg 0,30Kč/kg

Od 1,01 kg do 2 kg 0,80Kč/kg S
B
ĚR

U
 V

S

Od 1,01 kg do 2 kg 0,80Kč/kg

Od 2,01 kg do 4 kg 1,20Kč/kg

Nad 4 kg 2 Kč/kg Z
V

Ý
Š
E
N

Í 
S

Nad 4 kg 2 Kč/kg

D
P
O

R
A

 Z
P
O

D



Podpora zvýšení množství sběru 
velkých a malých spotřebičů v obcíchvelkých a malých spotřebičů v obcích

• Jednoletý program odměn za zpětně 
odebrané a předanéodebrané a předané 
VS a MS 1,50 Kč/kg
(čt tl t í účt á í l šál í S 

A 
M

S

(čtvrtletní vyúčtování spolu s paušálním 
příspěvkem 0,15 Kč/kg)

S
B
ĚR

U
 V

S

• Spolu s ročním bonusem možno získat až 
3,65 Kč/kg3,65 Kč/kg VS nebo MS

Z
V

Ý
Š
E
N

Í 
S

D
P
O

R
A

 Z
P
O

D



MOTIVAČNÍ PROGRAM PRO OBCEMOTIVAČNÍ PROGRAM PRO OBCE

1 M i ál í lk ý bj fi č í h tř dků1. Maximální celkový objem finančních prostředků 
3 000 000 Kč.

2. Motivační program je určen pouze pro smluvní obce p g j p p
a žádost o něho musí podávat pouze obec

3. Při splnění níže uvedených kritérií, vzniká obci na 
příspěvek nárok a to až do vyčerpání maximálníhopříspěvek nárok, a to až do vyčerpání maximálního 
finančního objemu podle bodu 1.

4. Pro podání žádosti je třeba vyplnit příslušný formulář, 
d l it h ž d ý i d k t d tdoplnit ho požadovanými dokumenty, podepsat 
statutárním zástupcem obce a zaslat na adresu EWIN.

5. Žádost o motivační program může jedna obce podat p g j p
pouze dvakrát za rok.

6. Odměna podle splnění kritérií od 15 000 do 50 000 Kč.



Podpora sběru – umístění sběrných košůPodpora sběru umístění sběrných košů

1550 k šů l d í h d j ů• 1550 košů u posledních prodejců
• 800 košů na sběrných dvorech v obcích
• 100 košů umístěných ve školách
• Výměnné bagy – 6000 ksVýměnné bagy 6000 ks



KONTROLY MZO

METODICKÁ POMOC PŘI REALIZACI ZPĚTNÉHO 
ODBĚRU NASTAVENÍ A UDRŽENÍ STANDARDU!!!ODBĚRU, NASTAVENÍ A UDRŽENÍ STANDARDU!!! 

VÝSTUP JE DŮLEŽITÝM PODKLADEM PRO PŘIZNÁNÍVÝSTUP JE DŮLEŽITÝM PODKLADEM PRO PŘIZNÁNÍ 
ODMĚNY Z MOTIVAČNÍHO PROGRAMU – PODPORA 
AKTIVNÍCH OBCÍ/PROVOZOVATELŮ SBĚRNÝCH 
MÍST!MÍST!

• 4 externí kontroloři4 externí kontroloři
• 381 provedených kontrol za období duben 

– prosinec 2007 
• V roce 2008 - měsíčně cca 40 kontrol



VÝSLEDKY KONTROL

POPIS 2007 I.Q 2008
Žádné nedostatky 22,5 % 51 %
Zjištěné nedostatky celkem
z toho:

77,5 % 49 %

neoznačení místa zpětného odběru 5 % 0 %neoznačení místa zpětného odběru 5 % 0 %
chybějící Metodický pokyn 16,3 % 6,7 %
chybějící Potvrzení o předání EEZ 13 1 % 0 %chybějící Potvrzení o předání EEZ 13,1 % 0 %
chybějící schéma o kompletnosti 
elektrozařízení 

19,7 % 0 %

l t k t úč t íkneznalost karty účastníka 32,8 % 11,1 %
neoznačení VS a CH samolepkou 70,5 % 17,8 %
není prováděno třídění 73 8 % 35 6 %není prováděno třídění 73,8 % 35,6 %
chybějící informační materiály pro 
občany 

32,8 % 11,1 %

ke ZO předávány pouze chladničky 52,5 % 11,1 %

Evidence EEZ jako odpad 24,6 % 6,7 %



Informování

• CD s články a inzerátyCD s články a inzeráty 
– za zveřejnění v místních 
novinách 1000 – 3000 Kčnovinách 1000 3000 Kč

• Letáky, propagační materiály                 
na sběrné dvory do domácností apodna sběrné dvory, do domácností apod.

• „Podpora zpětného odběru 
v obcích“ brožura Č

A
N
Ů

v obcích“- brožura
• Rádiová kampaň

N
O

S
T

 O
B
Č

R
M

O
V

A
N

IN
F
O

R



Informování – další aktivityInformování další aktivity

• Elektrowin jako partner vědomostní soutěže škol  
EUROREBUS 2007/08EUROREBUS 2007/08

• doprovodný projekt pro školy „Ukliďme si svět“ 
• Časopis Dnešní svět pro pedagogyČasopis Dnešní svět pro pedagogy

• implementace problematiky do standardních vzdělávacích 

programů

• Seriál Kam s nimi II (ČT2 + distribuce do škol)



Dopady nekompletních chladniček 
200v roce 2007

• 35 % poškozených nekompletních chladniček• 35 % poškozených nekompletních chladniček
• Únik 20 t regulovaných látek do ovzduší
• Materiálová ztráta 1 150 t železných 

a neželezných kovů 
• Snížení materiálové využitelnosti podle § 37m odst. 3
• Ztráty zpracovatelů z prodeje materiálů získaných 

zpracováním nekompletních chladniček 
• Dopady na výši recyklačních příspěvků!!



ELEKTROWIN, a. s.

Michelská 300/60, 140 00 Praha 4
241 091 835, fax: 241 091 834

e mail: info@elektrowin cze-mail: info@elektrowin.cz
www.elektrowin.cz


